180d) D1812.5.2.13 "Augurio: huevo de gallina calentado produce un pollo con cresta. El niño gobernará el imperio", B147.3.1.4 "Huevo que mágicamente da un pollo con cresta, signo de la grandeza de un niño", (=M312.0.2.3).

180e) D1812.5.2.12 "Augurio. Anuncio de un nacimiento con el huevo de una serpiente, signo de que el niño gobernará el mundo"

180ab) Valerio Máximo (I, 6, ext. 2, 3), Cicerón, *De la adivinacion* (I, 36, 78) [Krappe].

180c) Suetonio (*Augustus*, c. 94) [Krappe]; *Ultramar* (I,1.84 y 144), *Alexandre* (cc. 348-9), [Goldberg].

180d) Suetonio (*Tiberius*, c. 17) [Krappe].

180e) Plutarco (*Alexandre*, II, 5) [Krappe].

Aragües comenta que los dos primeros serían *abreviatio* de Valerio (*art. cit.*, p. 173).

Guardiola sostiene la total dependencia con la *Summa* y plantea las abundantes diferencias verbales respecto de las fuentes citadas por Krappe (1988, p. 273).

Nosotros creemos que, efectivamente, la obra de Servas Sanctus es la fuente de estos exempla ya que ofrece una versión prácticamente literal de estos cinco exempla que aparecen además en el mismo orden en su obra (*Summa*, p. 123 y *Antidotarium*, f. LXVIc). Tan sólo unas pocas variantes existen entre ambas versiones: la omisión por parte del de Valderas de la referencia a Vigidus (en cursiva) y el cambio de especialidad de Astribonio, matemático en el texto latino y astrólogo, más ajustado a su actividad, en el castellano:

Narrat Valerius maximus Plato philosophus dum parvus in cunis iaceret uenerunt apes in os eius mella liquantes per hoc lingue eius dulcedinem et futuram eius sapientiam designantes. Dicit etiam idem quidam natus est homo nomine Micas qui cum adhuc iaceret in cuna fornice illuc ac cedentes more solito trita uia in ore eius tanque horreo grana frumentina ponebant. Cumque quid sibi hoc uelet fuisset uir quidam sapiens requisitus dixit eum mimum esse futurum quod sic postea factum fuit Narrat Suetonius Octavianus cesar Augustus diu ante esset natus qualis esset futurus apparuit. Nam ante natus esset per aliquot menses publice rome denunciatum esse. verum regem romani populi perturiri. Unde romanus exercitus censuit ne quis infans illo anno genitus nutriret. qui grauid as habebant uxores ad se futuri dominum trahentes euentum curauerunt. ne senatus ad comune erarium portaret. Item Achia eius

mater dum grauida de eo esset intestina su ferri ad sydera somniauit atque per omnem celi et terre ambitum explicari. Similiter Octavianus pater eius somniauit ex uxore Jubar solis esse exortum. Die ergo quo puer est natus pater ad consilium non accessit. *Unde Vigidus philosophus causa eius more comperta horam partus intelligens in terris natum dominus affirmauit.* Pregnans mar luna ex Tyberio cesare a Stribonio mathematico requisiiuit si masculumm perturiret. At ille ouum galline accipiens tandium caloribus recentibus fouit. donec ex illo pullus insignitus cristatus exiuit. Tunc dixit infantem nasciturum aliquando reg naturum. Rex philipus dum semel in aula sederet quedam aduenit domestica in eius gremio ouum fecit. Cumque illud posuit in terra serpens ex illo exiuit qui ouus undi circuiuit. Cum redire uellet in ouum antequae rediret interiit. Tunc philosophus aduocans com iectorem quid hoc uellet sibi requisiiuit. Cui ille ait. Nascet tibi filius qui circuiens omnem mundum in ouo signatum et sue ditioni suppositum dum redire uolet ad hoc suum regnum morte preuentus non poterit quod totum in Alexandro completum est.